
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 37Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

NOME Cargo CPF matricula
Valter 

Rodrigues de 
Aragão Júnior

Assist. 
trânsito 611.829.152-72 54190835/2

                                                                                                                                                                                                                                                                                
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 235/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/20379.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Altamira, no período de 04/02 
a 11/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Carlos 

Almeida 
Santos

ag. 
trânsito 654.580.282-87 57214204/2

Antonio Dima 
Lima

ag. 
trânsito 643.941.402-00 57201219/1

Elisângela 
Costa de 
Souza 

Travassos

ag. 
trânsito 402.617.352-68 57201292/1

Jairo Nogueira 
da Costa

ag. 
trânsito 601.455.602-87 57201191/1

Kleyton 
Gemaque 

Miranda da 
Silva

ag. 
trânsito 484.912.252-34 57227943/1

Marcos 
Aurélio Castro 

Feitosa

ag. 
trânsito 639.281.322-53 57201534/1

Valdir 
Amadeu da 

Silva

ag. 
trânsito 692.912.682-91 5827485/2

Vonildo 
Soares dos 

Santos

ag. 
trânsito 689.352.182-00 57227326/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 236/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/26170.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Santarém, nos dias 03/02 e 04/02/2016, 
a fi m de realizar visita em obra para acompanhamento das 
instalações de refrigeração referente ao contrato nº 085/2015, 
além de ajustes e orientações para o restante da obra, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Luiz Alberto 

Pimentel 
Coelho

Anal. 
Trânsito 328.758.352-20 5082366/3

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 237/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/18957.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Tucuruí, no período de 04/02 
a 11/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Gilberto 
Alves da 

Costa

ag. 
trânsito 318.404.422-04 57201651/1

Darlan 
Pereira da 

Silva

ag. 
trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Gilmar 
Ramos da 

Costa

ag. 
trânsito 655.930.142-72 57201691/1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra

ag. 
trânsito 318.885.262-20 5117410/4

Luzinaldo 
Batista 
França

ag. 
trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos 
Divino da 
Silva Silva

ag. 
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral
Portaira nº 238/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/18169.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Marapanim, no período de 
04/02 a 11/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião 
da Operação Carnaval 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carla 

Hortência 
Batista Dias

ag. 
trânsito 684.892.502-00 57200348/1

Ederson José 
da Silva e 

Silva

ag. 
trânsito 900.179.002-04 57202063/1

Edimilson 
Silva Sousa

ag. 
trânsito 362.107.652-20 57227294/1

Fábio 
Henrique 
Magno 

Monteiro

ag. 
trânsito 620.210.282-91 54191618/2

Hanry José 
Carvalho 
Moura

ag. 
trânsito 280.015.322-91 57228257/1

João Ricardo 
Machado 
Mendes 
Júnior

ag. 
trânsito 949.148.182-72 57202071/1

Katy Keizer 
de Lima Lima

ag. 
trânsito 468.212.602-49 57228290/1

Mário Sérgio 
Silva da Silva

ag. 
trânsito 797.611.432-87 57202007/1

Rudajar 
Vieira Cabral

ag. 
trânsito 714.701.662-91 57217183/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 239/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/20496.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Alenquer, no período de 04/02 
a 11/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Albeson da 
Silva Dias

ag. 
trânsito 644.859.272-53 57201777/1

Eliangelo 
Siqueira 
Gamboa

ag. 
trânsito 751.212.632-87 57201633/1

Wladimir 
Carvalho 
Batista

ag. 
trânsito 905.391.842-68 57199610/2

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 240/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2016/16230.                                
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucurui no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de participar da Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 
Figueiredo 

Veiga
Analista transito 330.629.432-20 57196686 /1

Mário Diego 
Rocha 
Valente

Analista transito 675.883.102-78 57195478 /1

Nilson Max 
Leal Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820  /2

Marcicléia 
Farias Vieira Assist. transito 686.020.902-00 54192313 /3

Hérica 
Cristina 

Ribeiro Adam
assessora 931.393.812-04 5896196  /3

Carlos Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux.operac.transito 489.476.282-04 57188923 /1

Carmen Lúcia 
Amaral de 
Oliveira

Analista transito 373.399.902-91 80845675 /1

Gleydson 
José Miranda 

da Paixão
Analista adm.fi nanças 639.827.062-20 54192298 /2

João Cordeiro 
de Castro motorista 038.704.722-00 5009030  /1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 241/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por 
lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/19446.                                    
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucurui no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
João das 
Merces 
Oliveira 
Júnior 

Ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382 /1

Rosemar 
Flávio 

Marques 
Franco 
Junior

ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 242/2016-DG/CGP DE 28/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe conferidas por lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/21295.                               
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Vigia no período de 04 à 11/02/2016, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em atendimento 
a programação da DTO, por ocasião da Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito 

Nascimento 
Sidônio

ag.fi sc,transito 571.337.002-04 57226314 
/1

Bruno Moreira 
dos Santos 
Calumby

ag.fi sc,transito 519.364.452-04 57198289 
/1


